
VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS
VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ APSKRITYSE

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60,  LT-01110 Vilnius, mob. 8 658 42925; 8 609 54703, el. p. info@vaistaiga.lt      
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389.

Atstovo duomenys: Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, mob. 8 667 25580, 8 609 54675, el. p. siauliai@vaistaiga.lt    
______________________________________________________________________________________________________

  2023-08-       Nr. S5-
Į 2023-08-02  Nr. S-2981

DĖL 2023-07-31 TEIKIMO 
NR. TR5-25-(5.5E) 
ĮVYKDYMO TERMINO 
PRATĘSIMO

           Vyriausybės atstovas Šiaulių ir Telšių apskrityse (toliau – Vyriausybės atstovas) gavo Šiaulių
miesto  savivaldybės  vicemero,  pavaduojančio  savivaldybės  merą,  Justino  Švėgždos  2023  m.
rugpjūčio 2 d. raštą Nr. S-2981 „Dėl 2023-07-31 Teikimo Nr. TR5-25-(5.5E) įvykdymo termino
pratęsimo“,  kuriame  informuojama,  kad  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  (toliau  –  Taryba)
nariai su Vyriausybės atstovo teikimu galės būti supažindinti tik artimiausiame Tarybos posėdyje,
kuris vyks 2023 m. rugsėjo 7 d., vėliau Tarybos nariai spręs dėl pritarimo pateiktiems siūlymams ir
klausimo dėl  Tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-30
(toliau  –  Reglamentas)  pakeitimo  svarstymo,  todėl  prašoma pratęsti  Teikimo  terminą  iki  š.  m.
lapkričio 9 d. 
           Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 9
straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatyta, kad Vyriausybės atstovas turi teisę nustatyti kitą Vyriausybės
atstovo motyvuotame teikime <<...>> nurodytų veiksmų įvykdymo terminą,  jeigu  gautas  pagal
kompetenciją  savivaldybės  administravimo  subjekto    motyvuotas  prašymas  šį  terminą  pratęsti  ,
išskyrus atvejus, kai nurodytų veiksmų įvykdymo terminas yra nustatytas įstatyme ar Vyriausybės
nutarime. 
            Kadangi Vyriausybės atstovo 2023 m. liepos 31 d. teikimas Nr. TR5-25(5.5E) „Dėl Šiaulių
miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 m. vasario 2 d. sprendimo Nr. T-
30 1 punktu, 152-157 punktų“ (toliau – Teikimas) skirtas Tarybai (savivaldybės atstovaujamajai
institucijai),  tai  prašymą  pratęsti  Teikime  nurodytų  veiksmų  įvykdymo  terminą  turėjo  pateikti
Tarybos įgaliotas asmuo, o ne vicemeras, pavaduojantis savivaldybės merą. Vadovaujantis Vietos
savivaldos  įstatymo  3  straipsnio  10  dalies  2  punktu,  savivaldybės  meras  yra  savivaldybės
vykdomoji institucija. Todėl, vicemeras negalėjo vienašališkai spręsti dėl prašymo pratęsti Teikimo
įvykdymo terminą pateikimo Vyriausybės atstovui.
           Kadangi artimiausias Tarybos posėdis numatytas 2023 m. rugsėjo 7 d., ir jeigu iki Tarybos
posėdžio Teikimas nebus apsvarstytas Tarybos komitetuose ir nebus parengtos Reglamento pataisos
pagal Teikime nurodytas imperatyvias Vietos savivaldos įstatymo nuostatas,  prašytume Tarybos
posėdžio metu nuspręsti, ar ir kaip bus atsižvelgta į Teikimą, o Apie Tarybos priimtą sprendimą dėl
Teikimo įvykdymo prašytume mus informuoti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas kaip tą numato
Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai
Šiaulių miesto savivaldybės merui

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir 
e.paslaugų poskyris
GAUTA
2023-08-16 Nr. G-6312
Vyriausioji specialistė Sigita Lingytė

mailto:siauliai@vaistaiga.lt
mailto:info@vaistaiga.lt


           Todėl, kai bus gautas Tarybos motyvuotas prašymas pratęsti Teikime nurodytų veiksmų
įvykdymo terminą, Vyriausybės atstovas spręs dėl termino pratęsimo. Atkreipiame dėmesį į tai, kad
imperatyvios Vietos savivaldos 12 straipsnio pataisos jau įsigaliojo 2023 m. liepos 1 dieną, todėl
jeigu Taryba nuspręs keisti Reglamentą pagal Teikimo ir įstatymo reikalavimus, Teikimo įvykdymo
pratęsimo terminas  galės  būti  tik  iki  kito  po 2023 m. rugsėjo  7 d.  Tarybos  posėdžio.  Siūlome
Teikimą aptarti nedelsiant ir inicijuoti Reglamento pataisas. 
            Prašytume šį raštą pridėti prie Vyriausybės atstovo Teikimo ir supažindinti su juo Tarybos
narius.              

                 
Vyriausybės atstovas Šiaulių ir Telšių apskrityse                                             Rimvydas Pilibaitis

                   

2



J. Šimkuvienė, mob. 8 609 54684, el. p. jurate.simkuviene@vaistaiga.lt

3


	VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS
	VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ APSKRITYSE

